

Marktverkenning beveiligingscameras en toegangssystemen 250133GDD

- vragen met antwoordformulier

Techniek en functionaliteiten

Vraag	Antwoord
Wat voor soort camera's zouden jullie voorstellen voor een museum met een dag en nachtstand? En waarom dat soort?	
Welke slimme 'A.I.' functies zijn beschikbaar, zoals bezoekerstelling, objectdetectie, etc.?	
Wat zijn de laatste ontwikkelingen op het gebied van geïntegreerde beveiligingssystemen (bijv. combinatie inbraak, brand en toegangscontrole in één platform)?	

Dataopslag en Beveiliging (AVG/GDPR)

Vraag	Antwoord
Worden de beelden lokaal (NVR/NAS) of in de cloud opgeslagen? Wat raadt u aan?	
Wat is de retentietijd?	
Hoe is de versleuteling (encryptie) van beelden/dataverkeer gewaarborgd. Zowel in rust als bij verzending.	
Op welke wijze voldoet uw systeem volledig aan de AVG wetgeving, inclusief logging en dataminimalisatie?	
Hoe regelt u gebruikersbeheer en toegangsrechten?	

Hoe regelt u de continuïteit van het systeem in?

Infrastructuur en integratie

Vraag

Antwoord

Wat is uw visie met betrekking tot camerabeveiliging koppelen met inbraakalarmen, toegangscontrole of VMS systemen?

Kan de camerabeveiliging gekoppeld worden met inbraakalarmen, toegangscontrole of VMS systemen?

Onderhoud en beheer

Vraag

Antwoord

Hoe ziet u de verschuiving van correctief onderhoud naar preventief en voorspellend onderhoud in de beveiligingsbranche?

Leverancier en ervaring

Vraag

Antwoord

Wat is uw ervaring met soortgelijke projecten in onze sector?

Wat zijn aandachtspunten in deze voorfase en tijdens de verdere offertefase?

Wat zijn uw aanbevelingen tijdens de installatiefase en tijdens de gebruiksfase?

Aanbesteding/contractvorming

Vraag

Antwoord

Welke voorkeur heeft u met betrekking tot de aanbestedingsvorm? Aanbesteding in één geheel of aanbesteding van losse onderdelen van de opdracht? Wat acht u doelmatiger, ruimte bieden aan de markt om gezamenlijk één aanbieding voor het geheel te doen? Of juist ruimte voor specialistische leveranciers om alleen voor hun onderdeel een aanbieding te doen? En mist u nog onderdelen waar de markt een meerwaarde kan bieden?

Welke contractvorm en prijsmodel heeft uw voorkeur? Denk bijvoorbeeld aan een raamovereenkomst met verrekenbare eenheidsprijzen.

Bij een aanbesteding heeft de opdrachtgever de wens niet alleen op prijs te beoordelen. Welke onderscheidende kwaliteiten ziet u tussen potentiële inschrijvers op basis waarvan de gunningscriteria kunnen worden gebaseerd?

Welke aanvullende informatie heeft u evt. nodig om tot een offerte voor de eventuele aanbesteding te komen?

Welke structuur en prijselementen zouden wij volgens u uit moeten vragen voor een gestructureerde offerte?

Op basis van de verkregen informatie, met wat voor eenmalige en periodieke kosten dient rekening gehouden te worden (indien u info mist om deze vraag te beantwoorden, stel gerust een wedervraag via de vragenronde)?

Overig

Vraag

Antwoord

Mist u nog vragen en/of onderwerpen in deze marktverkenning, die we u wel hadden moeten stellen?

Zo ja, welke en wat is uw bijbehorende
antwoord/toelichting?
